平素より当協会の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、今年度も｢海風の国｣観光マイスターシルバー検定試験を開催いたします。

幅広い世代や職種、学生さん、佐世保市・小値賀町以外にお住まいの方にも多数受験いただけるよう、制度

の紹介や受験者募集につきまして、取材・掲載のご協力をお願いいたします。

｢海風の国｣観光マイスター検定とは

「海風の国」佐世保・小値賀観光圏の観光に関する様々な知識や、おもてなしの心をもった観光のスペシャリストを育

成するための認定制度です。シルバー・ゴールドの２種類があり、検定試験に合格することで、認定を受けることができ

ます。平成２4年度から事業を開始し、現在１７５名（うち、１１７名はゴールド認定者）の認定者が多方面で活躍され

ています。

「海風の国」観光マイスターシルバー（筆記試験）

佐世保・小値賀の観光に関する知識（地理、歴史、文化、食、観光地、観光施設等）を備えている人。

「海風の国」観光マイスターゴールド（実技試験）

佐世保・小値賀の観光に関する知識を備え、おもてなしの心で観光案内、観光PRができる人。

※シルバー認定試験合格者を対象に、令和６年１１月に試験を開催予定です。

報道機関各位

令和6年度 「海風の国」観光マイスター

シルバー認定試験受験者募集について

佐世保観光コンベンション協会

NEWS RELEASE

令和6年7月1日

【令和6年度 ｢海風の国｣観光マイスター シルバー検定試験】

◇日 時 ①令和6年９月２4日（火）１５：００～１６：００（受付１８：３０～）

②令和6年９月２5日（水）１９：００～２０：００（受付１４：３０～）

※試験はどちらか１日のみ申込可能

◇会 場 佐世保会場：中部地区コミュニティセンター 講座室（佐世保市光月町６－１７）

小値賀会場：小値賀町地域福祉センター ２階西側会議室（小値賀町笛吹郷２３６７）

◇申込方法 WEB申込み、または受験申込書を記入の上、FAX・郵送・持参にてお申込みください。

◇受験資格 不問（当認定を受けていない方） ◇申込期限 令和６年８月１５日（木）１７：００締切

◇ホームページ

佐世保小値賀Official検定！「海風の国」観光マイスター

https://www.sasebo99.com/feature/kankou-meister

申込書/テキスト（佐世保のトリセツ※2024年改訂版）/過去問について

ホームページにPDFを掲載しています。

◇主 催 公益財団法人佐世保観光コンベンション協会

◇お問い合わせ/受験申し込み先

〒857-0863 佐世保市三浦町21-1（JR佐世保駅構内）

公益財団法人佐世保観光コンベンション協会

「海風の国」観光マイスター係

TEL 0956-23-3369 （平日9：00～18：00）/ FAX 0956-23-6750

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

【このリリースに関するお問い合わせ】

公益財団法人佐世保観光コンベンション協会

事業部 企画課 担当：中村

〒857-0863⾧崎県佐世保市三浦町21-1（JR佐世保駅構内）

T E L 0956-23-3369（平日9：00～18：00）

▼「海風の国」観光マイスターHP